filii Nunonis Suerii , filii Odoarii Suerii, filii Sancii Ruderici,

filii de Marchés , & omnes scilicet cum hseredibus nostris

Sandi Salvatoris de Vilar de Donas divina inspiratione inflara-

mati , & de peccatis nostris salubriter compundi, jam dic-

tum Monasterium nostrum de Vilar, in quo parentcs nostri

qui ad hoc illud fundaverunt , ut ibi solummodo Deo servi-

retur, sicut ex eorum testamento manifesté declaratur, se-

pulturam elegerunt, & nos eorum exemplo eligimus, Reli-

gionis honestatem rccipere cupicntes, damus, & concedimus
iilud pro salute animarum nostrarum,& parentum nostro-

rum a quibus fundatum est , & eorum qui futuri sunt, cum
consensu, & asenssu Lucen. EcclesiíB, Deo, & Ordini ves-

tro , Domne Sanci Fernandi Magister Milid^e Sandi Jaco-

bi, Fernando Capella Commendatore vestro, Ruderico Velas-

ci Visitatore, & Petro Tinea fratre vestro prassentibus , qua-

tenus in eo vestrse Religionis Ordo , sicut in majori Domo
vestra, ubi caput fuerit Ordinis, in ómnibus observetur & te-

neatur, & tales ibi Clerici instituautur, qui habitum & sig*

num vestri Ordinis habeant ; ita quidem quod á festivitatc

Omnium Sandorum, usque ad Pascha cum cappis nigris.

& snperpellicüs, vel camlsíls intrent Ecclesiam ad Offíeia

ecciesiastica peragenda ; & á Pascha
, usque ad Festivita-

tem Omnium Sandorum cum superpelliciis sicut Canonici

Regulares : ibi omncs fratres totius Gallaeti^e Capítulum ce-

lebrent semél ¡n anno, secundum Ordinis vestfi consuétudi-

nem , & ibi sepulturam habeant generalem ; & prsedidL

Clerici ibi claiistrum, & conventum sub Priore suo, qui i

majori Domo vestra, ubi caput erit Ordinis, provisus foerir,

semper teneant, & in obcdientii, & castitate, absque proprio

religiosé vivant , & Deo secundum institutionem vestri Or-
dinis incessanter serviant. Qiiibus rogando petimus, ut pro-

videatur locus aliquis,pcr quem aliquotiens in anno pisces

habeant, atque viniim. Adjicimus autcm, quod nullum cen*

sum annuum, nullum tributum vobís exinde persolvi, vel ali-

quam hujusmodi exaétionem ibi faciatis, sed sicut Abbat¡« il-

IsB, quíe dicuntur ñWx Cisterciensis, vel Clarevalensis Monas-
lerii nullo hujusmodi gravamine ab illis molestantur ; sed

ab eis dumtaxat, & in Ordine suo informantur, & reforman-

tur, instituuntuí , & emcndantur, sic per omnia príefatum

Monasterium nostrum, quod vobis damus, & concedimus, ab

omni gravamine indebito quietum , & per illam m ij )rem

Domum vestram , quae fuerit caput Ordinis in Ordine vestro,

informetur, & reformetur, instituatur, & emendetur; & qusc-

cumque in pr^sentiarum possidet ípsum Monasterium, vel

dcinceps acquisierit , sibi ad sustentationem eorum , qui ibi

fuerint, ad utilitates eorum proprias explendas , & neccssitatcs

relcvandas, & Ecclesiae ornamentum retineat , & libere se-

cundum Ordinem dispenset, nisi grandis necessitas Ordini

vestro ingruerit, quando de nutrimcntis equarum, qu is ibi nu-

triveritis, eam vobis concessum sit relevare; videlicet quod
habeatis inde equum, si ibi talis fuerit inventus qui vobis

placear. Statuimus etiam
, quod omnes decimas supradidi

Monasterii sint in potestate Prioris ejusdem Monasterii ; & si-

cut ex parte vestra nolumus illud indebité utcumque per-

gravari, ita & nos nullum deinceps prorsus gravc.m¿n, nul^-

lam ibi quasi de Monasterio vestro -faciemus ex dionem,
nullam in possessionibus , vel haereditatibus, vel rebus aliqui-

bus violentiam inferamus. Quando tam^n nos ipsum Mo-
nasterium intrare contigerit , secundum possibilitatem Do-

mus honorificentius ibi reciplamur, quam alii. Siquis etiara

ex nobis ad invalitudinem corporis, vel inopiam substaa-

tiíe devenerit, cum rebus suis , & facultatibus citra inju-

riatn fiapriim v.el pfopinquorum , veniat ad Monasterium,

& ibi smtcntetur. Quicumque etiam nostriim sanus , &
incolumis, debilis, vel infirmus ibi se convertí voluerit,

gratis, ut de aliis diximus, sive in vita , sive in morte re-

cipiatur. Prutnittinius etiam, quod juxta potentiam nostram,

tam de nobis^ qu^m de nostris , quam retiam de extrañéis

ipsum.Monasterium cum cmnibus rebus suis, & pertinentiis

dcfeiidemus, & in pdce manere faciemus
, quatenus absque

omni infesiaiione liberé ibi Deo serviatur. Quicumque au-

tem contra hoc ncstrum pium
,
honestum, & remunerabi-

Jem f dum , sicut Jiic institutum est; venire temptaverit , vel

alias jinpedire , vel impugnare , aut infestare conatus fue-

rir, nisi communitus resipuerit
, poenituerit , & emendaverit,

indignationem üei omnipotentis ¡ncurrat, & cum traditorc

in inferno íeternabiliter d^mnetur. Amen, Anno ab Incar*

natione Domirji MCLXXXIIII,
- JEfe¿tuóse la fundación del Monasterio de Vilar de Do-

nas iCón las condiciones y; particularidades que se expresan

en la escritura; y de él se hace memoria en el libro i. de
visitas, pag, 89. y sig, donde se dice que habia en él dos se*

pulcros de las Dueñas que le fundaron, y de quienes tuvo
el nombre. Léese en el mismo libró que habia en el Claus-^

tro veinte sepulcros die piedra los mas de una sola ^Dieza,'